



MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS HUMANOS -
SEC ADM INFO RH
COMPRAS

ANEXO I

ANEXO I - Quadro de valores médios para abertura de um Processo Licitatório para registro de preços, destinado à futura e eventual aquisição Material Gráfico. O objetivo é atender às demandas das diversas secretarias e órgãos municipais, garantindo o fornecimento adequado para o funcionamento dos serviços públicos.

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	0012067 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA I, ESTATISTICA FISIOTERAPIA, 100X1, 21X30CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	50	R\$ 24,63	R\$ 1.231,50
2	0012068 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
3	0012069 - FICHA DE ATENTIMENTO DOMICILIAR FISIOTERAPIA, 21X30CM,(FRENTE E VERSO) 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	80	R\$ 7,34	R\$ 587,20
4	0012070 - FICHA DE AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 14,37	R\$ 646,65
5	0012071 - FICHA DE AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE – APMC, 100X1, 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	80	R\$ 10,83	R\$ 866,40
6	0012072 - PRONTUÁRIO DE VACINAÇÃO CENTRO DE SAUDE - 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
7	0012073 - RECEITUARIO HOSPITALAR SIMPLES 100X1 VIA, 1X0 COR, 15X21CM, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
8	0012074 - REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, 21X30CM (FRENTE E VERSO), SUFITE 75G	UND	50	R\$ 23,85	R\$ 1.192,50
9	0010253 - BANNER EM LONA: impressão colorida em lona de alta resistência podendo ser impresso em tamanhos distinto dependendo do local a ser instalado. Devendo ser entregue em perfeita condição de uso.	M²	200	R\$ 95,90	R\$ 19.180,00
10	0010254 - OUTDOOR: Impressão em papel do Tipo outdoor fosco e sem brilho, colorido e com tamanho distinto devendo ser entregue em perfeita condição de uso.	M²	150	R\$ 25,67	R\$ 3.850,50

CPF 120.XXX.XXX-36 em 15/04/2025 .
Documento assinado eletronicamente por Filipe de Souza Dantas



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25414116460 e Código Autenticação: c967660d

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

11	0010255 - ADESIVO EM ALTA QUALIDADE: A ser impresso em alta qualidade, adesivo de (vinil) com brilho intenso e com acabamento e cola duradoura, a ser entregue em perfeita condição de uso.	M²	200	R\$ 103,30	R\$ 20.660,00
12	0010256 - COMENDA EM ACRILICO: A serem confeccionadas em chapa de acrílico cristal com base e personalizadas com brilho e alta qualidade, podendo haver distintos tamanhos dependendo da escolha, a ser entregue montadas e sem nenhuma marca de fissura.	M²	40	R\$ 434,33	R\$ 17.373,20
13	0010257 - COMENDA EM PS: A serem confeccionadas em chapa de OS com base e personalizadas com brilho e alta qualidade, podendo haver distintos tamanhos dependendo da escolha, a ser entregue montadas e sem nenhuma marca de fissura.	M²	40	R\$ 123,33	R\$ 4.933,20
14	0010059 - SOLICITAÇÃO DE CIRURGIA DE LAQUEADURA 21X30CM (TRÊS PAGINAS)	UND	15	R\$ 0,53	R\$ 7,95
15	0010060 - CADERNETA DA GESTANTE, (TIPO LIVRETO), 15X21CM, COR 4X4, COLCHÊ 90G.	UND	50	R\$ 6,26	R\$ 313,00
16	0010061 - ENVELOPE DE PRONTUÁRIO FAMILIAR, 39X29CM, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 180G.	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
17	0010062 - PANFLETOS (PAPEL COUCHE) Impresso em alta qualidade com brilho e acabamento, podendo haver tamanhos distintos a serem entregues finalizados e em perfeita condição de uso.	UND	1.000	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
18	0012075 - ATESTADO DE COMPARECIMENTO, 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G	Bloco	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
19	0012076 - ATESTADO DE LICENÇA MATERNIDADE, 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G	Bloco	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
20	0012077 - ATESTADO MÉDICO 100X1, 1X0 COR, 15X21CM, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
21	0012078 - ATESTADO MÉDICO UPAMES 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 13,70	R\$ 616,50
22	0012079 - CENSO DIARIO UPAMES, 100X1, 1X0 COR 21X30CM PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 7,42	R\$ 333,90
23	0012080 - CHECKLIST APARELHOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 15,57	R\$ 700,65
24	0012081 - CONTROLE DE DIARIAS, 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G	Bloco	80	R\$ 8,33	R\$ 666,40
25	0012082 - CONTROLE DE HGT, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	60	R\$ 6,83	R\$ 409,80
26	0012083 - FICHA DE AVALIAÇÃO - FISIOTERAPIA - NASF 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	80	R\$ 16,32	R\$ 1.305,60
27	0012084 - FICHA DE CITOPATOLOGIAS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 16,90	R\$ 760,50
28	0012085 - FICHA DE EVOLUÇÃO - FISIOTERAPIA - 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	80	R\$ 10,67	R\$ 853,60
29	0012086 - FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO) 21X30CM, 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50

CPF 120.XXX.XXX-36 em 15/04/2025 .
Documento assinado eletronicamente por Filipe de Souza Dantas,



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25414116460 e Código Autenticação: c967660d

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

30	0012087 - FICHA DE PRONTUÁRIO 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	30	R\$ 13,33	R\$ 399,90
31	0012088 - FICHA DE RESULTADOS TESTE RÁPIDOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	80	R\$ 13,32	R\$ 1.065,60
32	0012089 - FICHA PARA CITOLOGIA, 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	50	R\$ 14,93	R\$ 746,50
33	0012090 - FICHA PARA CONTROLE DE VIAGENS – UPAMES, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
34	0012091 - FICHA PARA SSVV – UPAMES, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 15,43	R\$ 694,35
35	0012092 - FICHA UNICAT DECLARAÇÃO AUTORIZADORA, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 11,00	R\$ 495,00
36	0012093 - FORMULÁRIO UNICAT IME, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 10,09	R\$ 454,05
37	0012094 - MAPA DE PRESSÃO ARTERIAL, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 10,74	R\$ 483,30
38	0012095 - MAPA PRESSÓRICO, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 10,74	R\$ 483,30
39	0012096 - RECEITUÁRIO - UPAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 8,33	R\$ 374,85
40	0012097 - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 100X1, 1X0 COR, 15X21CM PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 8,34	R\$ 375,30
41	0012098 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES – UPAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	45	R\$ 7,77	R\$ 349,65
42	0012099 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	45	R\$ 7,77	R\$ 349,65
43	0012100 - SOLICITAÇÃO DE MATERIAL EM GERAL/INSUMOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.	Bloco	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
44	0012101 - FICHA DE REFERENCIA SUS 100X1, 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
45	0012102 - BOLETIM DE ATENDIMENTO, 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 4X1 COR, PAPEL SUFITE 75G	UND	30	R\$ 9,17	R\$ 275,10
46	0010091 - CARTÃO DE VACINAÇÃO 30X7,5CM, (FRENTE E VERSO), 4X1 COR, PAPEL SUFITE GRAMATURA 180G	UND	30	R\$ 2,58	R\$ 77,40
47	0010092 - CARTÃO DE ATENDIMENTO EM FISIOTERAPIA, 10,5X15CM (GRAMATURA 180G)	UND	45	R\$ 1,03	R\$ 46,35
48	0010093 - CARTÃO DIABETES (TIPO LIVRETO), 10,5X15CM, 4X1 COR, PAPEL SUFITE 180G	UND	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
49	0012103 - CREDENCIAIS E/OU CRACHÁS PERSONALIZADOS, 8,6X5,5CM EM MATERIAL ACRILICO IMPRESSÃO COLORIDA COM CORDÃO EM POLIESTER ESTAMPADO TAMANHO 902CM DOBRADO COM CLIP DE METAL	UND	800	R\$ 14,75	R\$ 11.800,00
50	0012104 - BOTTONS/BROCHES PERSONALIZADOS 5CMX5CM (PAPEL FOTOGRAFICO EM MATERIAL DE ALUMINIO COM ALFINETE COM PONTA PROTEGIDA	UND	1.000	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
51	0012105 - CHAPA DE ACM DIVERSAS CORES, 1,50MX5M –	UND	50	R\$ 504,00	R\$ 25.200,00

Documento assinado eletronicamente por Filipe de Souza Dantas, CPF 120.XXX.XXX-36 em 15/04/2025.



A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25414116460 e Código Autenticação: c967660d

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

	2MM. SOBREAS PLACAS DE ACM SÃO COMPOSTAS PELA JUNÇÃO DE DUAS CHAPAS DE ALUMÍNIO COM UMA CHAPA DE POLIETILENO EM SEU INTERIOR. ESSA COMPOSIÇÃO GARANTE UM MATERIAL LEVE, PORÉM FORTE E RESISTENTE.				
52	0012106 - CHAPA DE ACM PRETO FOSCO - 3MM. SOBREAS PLACAS DE ACM SÃO COMPOSTAS PELA JUNÇÃO DE DUAS CHAPAS DE ALUMÍNIO COM UMA CHAPA DE POLIETILENO EM SEU INTERIOR. ESSA COMPOSIÇÃO GARANTE UM MATERIAL LEVE, PORÉM FORTE E RESISTENTE.	UND	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 162.862,35



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25414116460 e Código Autenticação: c967660d

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

